



شماره ۶۰۴۹ / سال ۲۷ / سه‌شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲ / ۱۴ ربيع الاول ۱۴۴۵ / 28 November 2023

استاندار آذربایجان شرقی:

فضای سیاسی استان برای کنش‌گری دانشجویان باز است



هیاتة افتاع رسمی استاندار آذربایجان شرقی

در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه نیز از این قاعده مستثنی نبود.

دانشجویان در موضوع انتخابات ورود جدی داشته باشند

استاندار آذربایجان شرقی بیان کرد: در رابطه با انتخابات از تشکل‌های دانشجویی به‌ویژه دانشجویان بسیجی انتظار می‌رود ورود جدی به این موضوع داشته باشند و ما هم در کنار شما هستیم. وی افزود: مردم‌سالاری در نظام اسلامی اصل است و مردم در آن نه زینت المجالس، بلکه اصل و عماره

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه فضای سیاسی استان برای کنش‌گری دانشجویان عزیز باز است، خطاب به دانشجویان گفت: شما در اجرای فرامین رهبر معظم انقلاب خودتان را محدود به نگاه مسوولان نکنید و هر جا تشخیص دادید کارتان درست است، انجام دهید.

به گزارش روابط‌عمومی استانداری آذربایجان شرقی، یابدین خرم امروز در دیدار مسئولان بسیج دانشجویی استان با وی با تیریک سالروز تأسیس بسیج افزود: اکنون بعد از گذشت افزون بر چهار دهه، به عمق راهبرد فرمان امام در صدور دستور تشکی از شیجره طیبیه پی می‌بریم.

وی با اشاره به این که بسیج امروز فرمول دفاع همه‌جانبه از اسلام و نهضت‌های اسلامی را عرصه می‌کند ضمن تأکید بر ضرورت هوشیاری تشکل‌های دانشجویی استان در ارتباط با تحولات منطقه‌ای توضیح داد: ما در حال مبارزه سنگین با جریان‌ها ضداسلامی برای برهم‌زدن مناسبات برادرانه با کشورهای همسایه هستیم.

وی بیان کرد: براین‌اساس باید مواظب باشیم وارد خلا و حفره‌هایی نشویم که توسط دشمنان ما طراحی می‌شود به ضرر روابط ما با همسایگان است. وی در پاسخ به اظهارات یکی از دانشجویان مبنی بر پرانکده بودن جمع‌تات حمایت از غزه در تبریز توضیح داد: فرهنگي در تبریز وجود دارد که جمع‌تات به‌صورت پرانکننده و محله‌ای برگزار می‌شود و جمع‌تات اخیر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به وضعیت خوب استان در تأمین کالا گفت: وقتی ما دولت را تحویل گرفتیم، اعلام کردند که ۳۰ روز کشتار مرغ در استان نخواهیم داشت و در عین‌حال بازار مرغ را باید حفظ می‌کردیم.

محمد کلایي امروز در دیدار مسئولان بسیج دانشجویی دانشگاه‌های آذربایجان شرقی با استاندار افزود: آن موقع به‌اندازه یک هفته ذخیره آرد داشتیم، اما در سایه اقدامات انجام شده اکنون تا پایان فصل برداشت سال زرعی ذخیره داریم.

وی یادآوری کرد: تولید مرغ استان از ۱/۲ میلیون قطعه در ماه در ابتدای دولت سیزدهم به بیش از چهار میلیون قطعه رسیده، درحالی‌که نیاز ما ۴/۳ میلیون قطعه است.

وی با اشاره به اینکه ذخایر استراتژیک استان در وضعیت خوبی

آذربایجان شرقی در صدد رونق گردشگری با کشورهای عضو سازمان شانگهای است

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان آذربایجان شرقی گفت: توسعه دیپلماسی و افزایش همکاری‌های گردشگری با کشورهای عضو سازمان شانگهای را در دستور کار قرار داده ایم.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا، «احمد حمزه زاده» با اشاره به دیدار خود با مقام‌های کشورهای ازبکستان، تاجیکستان و قزاقستان در حاشیه اجلاس کشورهای عضو پیمان شانگهای واقع در شهر ارومچی کشور چین، خاطر نشان کرد: توسعه دیپلماسی نقطهٔ عطف رشد گردشگری خارجی و آشنایی گردشگران با

کشورها و فرهنگ‌های مختلف است.

وی با بیان اینکه در توسعه دیپلماسی گردشگری مؤلفه‌های متعددی نقش آفرینی می‌کنند؛ گفت: یکی از مؤلفه‌های اثر بخش در توسعهٔ صنعت گردشگری، توجه به فرهنگ دیگر کشورها، به‌ویژه کشورهایی با تاریخ غنی در حوزه میراث‌فرهنگی، آثار تاریخی، جاذبه‌های طبیعی و صنایع‌دستی است.

حمزه زاده با اشاره به وجود چهار هزار اثر تاریخی در استان، خاطر نشان کرد: بازار مسقف تبریز و مجموعه کلیسای استان و ژئوپارک ارس ثبت جهانی شده‌اند و مهر ماه امسال در جریان برگزاری اجلاس جهانی سازمان جهانی گردشگری ملل متحد(UNWTO) در سمرقند ازبکستان، روستای صخره‌ای کن‌دوان هم به عنوان یکی از بهترین روستاهای گردشگری دنیا ثبت شد.

وی طبیعت بکر و زیبای ارسباران را هم از ظرفیت‌های استان عنوان کرد و گفت: درصدد تعریف مسیر جدید گردشگری شمالغرب کشور با محوریت شهر تبریز هستیم.

حمزه‌زاده اظهار کرد: در اجلاس کشورهای عضو پیمان شانگهای واقع در شهر ارومچی کشور چین، بین کشور ایران و کشورهای ازبکستان، تاجیکستان و قزاقستان در خصوص دیپلماسی گردشگری، تبادل و آشنایی متقابل فرهنگی و تاریخی هم‌اندیشی صورت گرفت.

اجلاس گردشگری کشورهای عضو سازمان شانگهای در شهر ارومچی کشور چین برگزار شد. جمهوری اسلامی ایران در بیست و سومین نشست سران کشورهای عضو به میزبانی دهلی نو عضو رسمی سازمان همکاری شانگهای شد.

اخبار شهرستان

خرّم یاد آوری کرد: زمانی که ما استان را تحویل گرفتیم کارخانه‌هایی مانند ماشین‌سازی و بلیرینگ‌سازی، ورشکسته و تعطیل بودند و کارخانه تراکتورسازی رو به افول داشت، اما الان این روند معکوس شده است.

وی با بیان اینکه ما در حال رصد و پایش کارخانه‌های تعطیل هستیم، ادامه داد: معدن مس سونگون یک ثروت خدادادی برای آذربایجان شرقی است که در ۲۵ سال گذشته تنها کنسانتره آن به استان دیگری فرستاده می‌شد، وی تشریح کرد: در این دولت عدالت‌خواه اهمیت این معدن برجسته‌سازی شد، آقای رئیس‌جمهور به معدن آمد و امسروز ۶۱ همت سرمایه‌گذاری در این معدن در حال اجراست.

نماینده عالی دولت در آذربایجان شرقی گفت: البته دست‌هایی نیز به دنبال متوقف کردن این روند هستند، اما ما دست‌بردار نیستیم، زیرا معتقدیم مس سونگون برای خطه آذربایجان مانند عسلویه برای جنوب کشور عزیزمان است.

وی اضافه کرد: تولید ثروت سالانه یک میلیارد دلاری از معدن مس سونگون را دنبال می‌کنیم؛ امسال با ۵۰ کیلومتر لوله‌گذاری آب را به معدن و روستاهای سر راه رساندیم.

وی در پاسخ به اظهارات یکی از دانشجویان درباره ظرفیت‌های معدنی شهرستان آذرشهر یادآوری کرد: شهرک تخصصی سنگ آذرشهر راه افتاده و کارهای آن را دنبال می‌کنیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی:

تأمین کالای استان در وضعیت خوبی است



دارد، ادامه داد: در بحث نظارت نیز بدنه اصلی بسیج اصناف است و از آمادگی بسیج دانشجویی در این زمینه نیز استقبال می‌کنیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی بیان کرد: در حال طراحی اپلیکیشن هستیم که همه مردم بتوانند بر نانوايي

همکاری‌های پژوهشی تراکتورسازی ایران و وزارت جهاد کشاورزی افزایش می‌یابد



علی مفید افزود: مفاد این تفاهم نامه شامل همکاری مشاوره ای، علمی و پژوهشی مبتنی بر نیازهای علمی و فنی شرکت ادوات کشاورزی با استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های موسسه و با هدف توسعه محصولات جدید با تکنولوژی بالا و دسترسی به دانش فنی روز است.

وی به اهداف تعیین شده برای این تفاهنامه اشاره کرد و گفت: پروژه‌های مشترک تحقیقاتی و مطالعاتی در زمینه ادوات کشاورزی، همکاری مشترک برای دسترسی به دانش فنی و فناوری روز، همکاری متقابل برای استفاده از تجهیزات آزمایشگاهی و سایر امکانات، برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی بر حسب نیاز، برگزاری نشستهای علمی مشترک، انتقال تجربیات و نیازهای مشترک و تبادل افکار و اطلاعات، همکاری در زمینه‌های فنی و مهندسی کشاورزی در جهت رفع مشکلات در زمینه تولید و توسعه، اصلاح محصول، اجرا در پهنه کشاورزی- مهندسی معکوس و ایجاد دهکده فناوری مشترک با محوریت ماشینپنا و تجهیزات کشاورزی از اهم اهداف این تفاهمنامه است. مفید اظهار کرد: به کمک این تفاهم نامه می‌توان گامی اساسی در جهت توسعه توانمندی‌های شرکت ادوات کشاورزی و همچنین توسعه و پیشرفت صنعت مکانیزاسون کشور برداشته که منجر به بهبود بهره‌وری در بخش کشاورزی و بهره‌مندی کشاورزان از فناوری‌ها و تجهیزات روز شده و زمینه را برای توسعه صادرات محصولات شرکت بیش از پیش فراهم می‌کند. رئیس موسسه تحقیقات فنی و مهندسی وزارت جهاد کشاورزی هم از تلاش‌های خلاقانه تراکتورسازی و تفکری که برای توسعه، مباحث تحقیقاتی و علمی حاکم بر این مجموعه صنعتی و برند ملی قدردانی و ابراز امیدواری کرد این روند همچنان و تا سالیان متمادی ادامه داشته باشد.

اصفهان میزبان برگزار ی دومین جشنواره ملی قالی فاخر:

فرستی برای معرفی تنوع فرش ایران، ترغیب تولید کنندگان و کمک به بازاریابی فرش دستباف



۹تا۶ بهمن ماه در نمایشگاه اصفهان در معرض نمایش گذاشته شود. همچنین، مراسم اهدای جوایز به فرشهای برگزیده در ۴بهمن ماه در محل نمایشگاه دائمی اصفهان همزمان با بیست و ششمین نمایشگاه تولید فرش دستباف از مهرماه تا آذرماه برگزار می‌گردد و سپس در خارج و نمایشگاه‌های بین‌المللی عرضه می‌شوند. سعید عصاجی با بیان کاهش نرخ صادرات فرش دستباف، اظهار کرد: سال گذشته صادرات فرش بالغ بر ۵۰میلیون دلار بود که ۱۲درصد مربوط به اصفهان است و امسال میزان صادرات به ۲۷میلیون دلار کاهش یافته است که گویای کاهش سهم اصفهان نیز هست. مژگان ایزدی، رئیس کمیسیون گردشگری و صنایع دستی اتاق اصفهان با اشاره به شهرت جهانی فرش ایران، گفت: زمانیکه فرش

خبر

استقرار دستگاه فوق پیشرفته درمان سرطان در البرز



عصر آزادی سرپرستی البرز: دکتر شهرام صیادی رییس دانشگاه علوم پزشکی البرز، با اعلام این خبر افزود: خوشبختانه دستگاه فوق پیشرفته گامانایف برای درمان انواع سرطان در مرکز درمان سرطان بیمارستان امام علی (ع) البرز استقرار یافت.

دکتر صیادی افزود : این مرکز با اعتباری در حدود ۹۰ میلیارد تومان با همکاری بخش خصوصی و دانشگاه ساخته شده است و تا به این لحظه دو دستگاه شتاب دهنده و دستگاه گامانایف در مرکز درمان سرطان استان استقرار یافته است و به زودی

با مستقر شدن نیروی انسانی این مرکز فعالیت خود را آغاز می‌کند.

وی خاطر نشان کرد : دستگاه گامانایف با استفاده از پروتو گاما بدون نیاز به جراحی و ایجاد برش می‌تواند انواع سرطان‌ها را درمان کند. رییس دانشگاه تصریح کرد : هزینه درمان این روش در خارج از کشور ده‌ها برابر می‌باشد ولی این مرکز با تعرفه دولتی فعالیت خواهد کرد.

این دستگاه تحولی عظیم در بخش سلامت استان البرز و کشور است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان:

۱۱ شهرک صنعتی گیلان به تصفیه‌خانه فاضلاب مجهز است

عصر آزادی سرپرستی گیلان: شهرک‌های صنعتی گیلان گفت: از ۳۳ شهرک صنعتی گیلان تا کنون تصفیه‌خانه ۱۱ شهرک دایر و فعال شده است که سه مورد از آنها در دولت سیزدهم در شهرک‌های صنعتی لاهیجان، کوچی چال فومن و لوشان راه‌اندازی شده است.

مهدی محبوبی اظهار کرد: طبق طرح آمایش صنعتی، پیش‌تازای در توسعه صنعت یکی از وظایف و ماموریت‌های شرکت شهرک‌هاست که در این راستا با بهره‌برداری از ۱۱ تصفیه‌خانه توانستیم در توسعه صنعت موفق‌تری داشته باشیم. وی علاوه بر سه تصفیه‌خانه احداث شده در شهرک صنعتی طی ۲ سال اخیر عنوان کرد: بزودی تصفیه‌خانه شهرک صنعتی سفید رود رشت و مدول دوم تصفیه‌خانه لوشان به بهره‌برداری می‌رسد و شهرک صنعتی لنگرود (تالکباشهر) نیز در آینده نزدیک وارد مدار می‌شود. وی پیشرفت فیزیکی مدول دوم تصفیه‌خانه لوشان و سفید رود را بیش از ۷۰ درصد اعلام کرد و گفت: تصفیه‌خانه کوچی چال فومن هم بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی عنوان کرد: که با توجه به محدودیت منابع تأمین اعتبار در استان برای مدول دوم تصفیه‌خانه لوشان حداقل ۴۰۰ میلیارد ریال و تصفیه‌خانه سفیرود بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال و برای شهرک صنعتی کوچی چال فومن بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. رئیس هیات مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان از دیگر اقدامات مهم انجام شده در دولت سیزدهم را تأمین برق شهرک‌های صنعتی عنوان و تصریح کرد: طی ۲ سال گذشته برق شهرک‌های صنعتی اطاقور و نیز دریاسر لنگرود، شهرک صنعتی تالش و همچنین شفت تأمین شده است. وی ادامه داد: پروژه احداث ساختمان مرکز خدمات فناوری و کسب و کار شهرک‌های صنعتی استان نیز که از سالیان متمادی نیمه‌تمام بود در دولت سیزدهم با رفع نواقص از جمله سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی در اختیار مشاوران تکنیک صنعتی استان قرار گرفت. به گفته محبوبی، اقدامات مطلوبی با تغییر در رویکرد واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران در استان انجام شده که طبق آن پس از رصد و پایش سه‌ماهه کلیه واحدهای صنعتی در صورت عدم ساخت و فعالیت بعد از سه مرحله احطار، قرارداد فسق می‌شود. وی هدف دولت از اجرای این برنامه را واگذاری عرصه‌های صنعتی (با توجه به محدودیت‌های زمین در گیلان) به سرمایه‌گذاران واقعی دانست و افزود: طی ۲ سال گذشته بسیاری از قراردادهای فسق شد و اراضی بلا تکلیف در شهرک‌های صنعتی تعیین تکلیف شدند و دوباره چرخه تولید از سر گرفته شد. رئیس هیات مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان از بازگشت ۹۹ واحد صنعتی در دولت سیزدهم به چرخه صنعت خبر داد و یادآور شد: با حمایت‌های دولت و استاندار گیلان این واحدها که به دلایلی مانند کمبود نقدینگی، مشکلات بانکی، تکنولوژیکی و فنی غیرفعال بودند، دوباره فعال شدند. وی تصریح کرد: برخی از واحدهای صنعتی با مشکلاتی از قبیل نیاز به سرمایه‌گذار و یافتن بازار فروش جدید روبرو بودند که با جایگزینی سرمایه‌گذاران، تنظیم اجاره‌نامه موقت و تزریق سرمایه در گردش اشتغال مناسی در این بخش ایجاد شد و این کارخانه‌ها وارد مدار تولید شدند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان، یکی از مسئولیت‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی را توانمندسازی واحدهای صنعتی عنوان و تصریح کرد: توانمندسازی و ارتقای صنعتی واحدهای صنعتی برای تولید کالاها مرغوب و باکیفیت قابل رقابت با نمونه‌های مشابه خارجی با اولویت صادرات از مباحث مهم این سازمان است. محبوبی با بیان اینکه برای اخذ انواع استانداردها در ارتقای کیفیت و مرغوبیت کالای تولیدی حمایت و مساعدت لازم را خواهیم داشت، تصریح کرد: سال گذشته بیش از ۲۵ واحد صنعتی از این امتیازات برای افزایش کیفیت محصولات خود بهره‌گرفتند. در استان گیلان ۳۳ شهرک صنعتی با مساحتی بالغ هزار و ۸۵۸ هکتار فعال هستند و درحال حاضر توسعه شهرک صنعتی رودسر و ایجاد شهرک صنعتی دستک در دستور کار این شرکت است.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

صدور کیفرخواست پرونده کلاهبرداری ۹۰۷ میلیارد ریالی با ۱۱۴۴ شاکی

حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری رئیس کل دادگستری استان درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: با تشکیل پرونده‌ای با عنوان مجرمانه اخلال عمده در نظام اقتصادی از طریق تشکیل شرکت هرمی در دادسرای اصفهانبا توجه به تعداد زیاد شاکیان و مبلغ بالای کلاهبرداری شده، بازریس شعبه ۱۱ داندسرای عمومی و انقلاب اصفهان این پرونده را در صورت ویژه و خارج از بوبت مورد رسیدگی و پس از انجام تحقیقات مقدماتی و صدور قرار نهایی و کیفرخواست برای ادامه روند رسیدگی به دادگاه ارسال نمود. وی افزود: تعداد شکات این پرونده ۱۱۴۴ نفر و مبلغی که از ایشان کلاهبرداری شده بیش از ۹۰۷ میلیارد ریال بوده است. رئیس دستگاه قضایی استان تعداد متهمان پرونده را ۱۲ شخص حقیقی و یک شخص حقوقی اعلام و خاطر نشان کرد: این اشخاص که همگی متهم به مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی به صورت عمده و کلان هستند طی سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ با تأسیس شرکت هرمی و جعل رایانه‌ای با استفاده از رمززارهای جعلی خودساخته و بدون پشتوانه (فیک و تقلبی و شت کوین) اقدام به کلاهبرداری از شکات متعدد نمودند. حجت الاسلام والمسلمین جعفری گفت: بررسی‌ها حاکی از این است که شکات با تبلیغ اشخاص بالادستی ترغیب به ورود به چرخه این شرکت هرمی شده‌اند و بیشتر به صورت خانوادگی و فامیلی با خرید جایگاه و نیزچیزه تشکیلات وارد شده و اقدام به واریز وجه به حساب‌های بانکی کرده‌اند و حسب اظهارات شکات پرداخت وجه جایگاه بابت اموراتی از قبیل ارائه خدمات بیمه‌ای، ایجاد سوابق بانزنستگی و فروش پکیج محصولات بهداشتی و... در ایشان بوده و در عمل خدماتی ارائه نگردیده است. رئیس کل دادگستری استان خطاب به همه مردم استان تصریح کرد: بسیاری از سودجویان و کلاهبرداران با شگردهای جدید همواره در کمین هستند تا افرادی را که به طمع سود زیاد حاضر به سرمایه‌گذاری هستند به دام بیندازند. مردم با مواجه شدن با پیشنهادهایی از این دست با استعلام از مراجع قانونی از صحت اطلاعات و ادعاهای مطروحه اطمینان حاصل کنند.

افتتاح ۴ پروژه عمرانی با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان در منطقه آزاد ارس

چهار پروژه در حوزه انرژی و صنایع غذایی در منطقه آزاد ارس به بهره‌برداری رسید.

پروژه بیست موبایل برق و خط انتقال ۱۳۲ کیلو ولت سایت صنایع سنگین با سرمایه‌گذاری ۱۲۰۰ میلیارد ریالی سازمان منطقه آزاد ارس و واحد تولیدی صنایع غذایی برداران نظری ارس با سرمایه‌گذاری ۱۸۷۰ میلیارد ریالی و شرکت شینیا تیرداد ارس با سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی افتتاح مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این پروژه‌ها که گام بزرگی در توسعه زیرساخت‌ها، افزایش تولید و صادرات هستند، با حضور حجت‌الله عبدالملکی دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد کشور، معصومه پاشایی نماینده مرند و جلفا، مجید کیانی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس و اسماعیل عطاپور فرماندار شهرستان جلفا افتتاح شد. بازدید از پروژه احداث شش کیلومتر باقی مانده از ۳۴ کیلومتر سهم منطقه آزاد ارس در باند دوم محور جلفا - مرند و حضور در مزار شهدای سوم شهریور ۱۳۲۰ و قرائت فاتحه از دیگر برنامه‌های امروز حضور مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و به ویژه اقتصادی کشور در منطقه آزاد ارس بود. حضور در مزار شهدای شهریور ۱۳۲۰ منطقه آزاد ارس و قرائت فاتحه از دیگر برنامه‌های دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد کشور به منطقه آزاد ارس بود.